
令和元（201９）年 9 月１７日 

保護者様 

大 阪 市 立 城 北 小 学 校 

ＰＴＡ会長   長 田  昌 久 

校   長   竹 本  弥 生 

運動会についてのお願い 
  

秋色次第に濃くなって参りましたが、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

運動会当日は、子どもたちへの声援をよろしくお願いいたします。皆様に楽しんで運動会をご覧いただ

くために、下記のことにご協力をお願いいたします。 

 

① 開門は、午前８時とします。玄関は閉めますので東門（学習園横）を利用してください。他の門から

は入れません。（保護者証を必ずご持参ください。） 

  ※開門時は、職員が順番に誘導します。誘導に従い、走らず並び順を守って保護者席へ向かって

ください。 

② 東門は午前８時から運動会終了時まで開けます。 

③ 学校周辺への駐輪は、近隣の方へのご迷惑になりますので、お控えください。 

④ 校舎内及び児童席、入退場門付近へは、立ち入らないでください。 

⑤ 演技中、本部席、グラウンド内に入っての写真やビデオの撮影はご遠慮ください。 

  ※カメラ・ビデオ席を設けています。演技、競技中の学年の保護者の方優先です。譲り合って利用 

してください。 

⑥ 個人情報保護のため、他のお子様が写りこんだ写真やビデオを個人のＳＮＳ（ブログ、facebook、 

Twitter 等）で、公開することはお止めください。 

⑦ 保護者席は、表示して場所を指定しております。スペースの関係上、十分な広さとはいえませんがご

利用ください。また、１年生教室前の廊下は児童が使用する為、開会前・閉会後は立ち入りを禁止

しています。なお、保護者席でのパラソル・いす等の使用はご遠慮ください。（使用される際は、南

運動場でお願いします。）また、児童席にはお座りにならないようお願いいたします。 

⑧ 観覧される際には、前方での日傘等のご使用は、後方で観覧されている方へのご迷惑となりますの

で、ご遠慮ください。 

⑨ 敬老席・優先席を本部席横に設けています。譲り合ってお使いください。 

⑩ お弁当は、子どもたち、ご家族やお知り合いの方とご一緒に、南運動場または講堂にてお食べくださ

い。お子様との校外での食事はご遠慮願います。 

⑪ 校内は禁酒・禁煙です。 

⑫ ごみは、各自でお持ち帰りください。 

⑬ 光化学スモッグや途中の雨などにより、プログラムを変更したり中断したりすることがありますの

で、ご了承ください。 

⑭ 運動会プログラムに午後の部の開始時刻を書いておりますが、進行の都合で、多少時刻が前後する

ことがあります。午前の部終了時に、午後の部の開始時刻をご案内します。 


